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Stosnnki handlowe niemiecko-rnskie. 
OstatĄie roczne sprawozdanie syndykatu 

kupiectwa berlińskiego, podaje interesujące 
szczegóły o stosunkach handlowych Rosyi 
z Niemcami. 

Sprawozdanie zaznacza, że jednym ze 
szczególniej zasługujących na uwagę obja
wów ekonomicznych roku zeszlego było 
stopniowe ustałenie finausów i kredytu Ce
sarstwa ruskiego. Na ustalenie to wiele 
wpłynęły obfite urodzaje następujące jeden 
po drugim w latach 1887 i 1888, a także 
i ta o,koliczuość, że stany nadatlantyckie 
unji północno - amerykańskiej nadmiernie 
podwyższyły ceny na zboże swoje, chociaż 
zbiory tegoż w roku 1888 nie były wcale 
zbyt obfite. Wobec tego Rosya, w ciągu 
dwóch lat wspomnionych, mogła wywieźć 
ogromną ilość artykulów żywności, zwła
szcza w 1888 r., gdy urodzaje w Europie 
zachodniej okazały się niezadawalniającemi, 
a niski kurs dla waluty ruskiej pozwalał 
nabywać w ogromnych partyach zboże po 
nader niskich cenach. Dużo wspóldziałał 
nstalenin kredytu ruskiego i wstrzemięźli
wy kiernnek polityki ruskiej w l'oku ze
szłym... Tym przyczynom należy przypisać 
nstalenie finansów i kredytu l'jlSkiego. 

Wywóz z Rosyi za pierwsze sześć mie
sięcy 1888 1'. dosięgn~ cyfry 348,000,000 
rs. wobec 237,000,000 rs. w r. 1887, który 
także się odzna,czał silnym wywozem; przy
wóz jednocześnie wzrósł do 144,138,0001'8. 
wobec ' 134,586,000 rs. za odP9wiedni okres 
czasu 1'. 1887, a kurs papierów kI'edyto
wych już od lat 3'1. nie dosięgał takiej 
wysokości, jak w lecie 1888 r. Z tego po
my$nego zwrotu stosnnków skorzystała 
Rosya, obniżając stopę procentową długów 
państwowych za pomocą konwersyi różnych 
dawnych pożyczek, w usv:owaniach tych 
dopomagała sympatya do . Rosyi we frau
cuskich sferach finllJl8owych. Preummarz 
budżetu na rok 1889, ogłoszony około po
łowy stycznia f. b., zaniknięty został bez 
deficytn i wobec pomyślnego rezultatu os
tatecznie ! Już wykonanego budżetu za rok 

- ,Ze świata tonów. 
-0-

Korzystając z pięknej pogody, jaką nie
bu podobalo się udarować lias w ciągn kil
ku dni ostatnich, wyszedlem z domu po 
południu, z zamiarem zrobienia jakiej za
miejskiej wycieczkL Oddychanie ciężkiem 
i dusznem powietrzem miejskiem, przepeł
nionem dymem z fabrycznych komiuów, py
łem z cegieł i murów rozbierauych, lub 
świeżo stawianych lludynk6w, wreszcie 
wszelkiego rodzaju miazmatami, szkodliwe
mi dla ludzkiego organizmu, męczy kI'tań 
i płuca w sposób prawdziwie nieznośny. 
To też dziwić się nie można, że każdy mie
szkaniec Łodzi korzysta z wolnej od zajęć 
chwili, aby, jeżeli nie w okolicy, to przy· 
najmniej w którym z oddalonych od miasta 
ogrodów lub miejsc spacerowych użyć 
świeżego powietrza, którego tak pragnie. 
Uszedłszy kilkadziesiąt kl'oków od domu,
dorożek używam bowiem tylko wtedy, gdy 
mnie do tego nagłość interesu lub niepo
goda zmusza, a czynię to nie ze względów 
ekonomicznych, ale jedynie nIegając moim 
nerwom, które drżą na samą myśl poch'óży 
trzęsącym wehikulem, po pełnych dziur, pa
górków i wybojów ulicach,-uszedlszy więc 
kilkadziesiąt kl'oków, stanąłem jak wryty. 
Ujrzałem zdala szanownego mego redakto
ra, idącego ku mnie. Spotkanie było nie
uniknionem, a nie będziesz się dziwił, miły 
czytelnikn, że było mi bardzo nie na rękę, 
skoro usłyszysz moje wyznanie, iż od dwóch 
tygodni nie napisałem ani jednego słowa 
pZe świata tonów". Szczęllciem , znajdowa
lem się przy otwartej bramie jakiegoM do

a ochłonąwszy z pierwszego wrażenia, 
chwili znalazłem się w głębi po
skąd bacznie śledziłem, kiedy chle
mój przejdzie okolo bramy, a tym 

1888, a takie wobec faktu, iŻe osya o 
lat wielu wysyłająca za granicę złoto na 
pobycie swych zobowiązań, obecnie mogła 
nabyć dla siebie złoto w Anglii i w ~iem
czech, wytłómaczonem się staje wedle słów 
sprawozdania - ustalenie ię zaufania do 
Rosyi, na zmniejszenie którpgo może wply
nlłć jedynie zmiana stosunków politycz
nych. 

Dzięki temu zaufaniu, w marcu r. b. mo
żna było z powodzeniem przeprowadzić 
w dalszym ciągu konwersyę pożyczek rus
kich. Nieulega jednak wątpliwości, że już 
od Jat wielu rząd i naród ruski, usiłują w 
miarę możności uwolnić się od wpływu za
chodu i wlasnemi żyć siłami. '1'0 dążenie 
ekonomiczne Rosyi, widocznem jest w zam
knięciu granic lądowych, podwyższeniu cel, 
oraz przedsiębraniu różnych, coraz energi
czniejszych środków, przeciwko napływowi 
przedsiębiorców zagranicznych, rolników i 
robotników. W zwrocie tym charaktery
stycznem jest dążenie Rosyi do skierowa
nia wywozu zbo~a przez porty ruskie, za 
pomocą nader niskich taryf kolejowych i 
uwolnienie od ela przywożonych z zagrani
cy do portów ruskich worków na zboże -
co razem wziąwszy idzie ąa szkodę ljandlu 
niemieckiego i ch'óg żelaznych niemi.eckich. 
W r. l888 prąd ten miał ogromne powo
dzenie. Zboża i mąki wywieziono z Rosyi 
w ciągu pierwszych 8·min miesięcy l'oku 
reszłego około 34,000,000 czetwerti, z tego 
przez porty północno-ruskie - więcej niż 
12,000,000; przez południowo-ruskie - pr,8r 
w~e 18,8 i tyłko 3,000,000 przez granicę 
ll}dową,-po większej cZliści ch'ogami żela
znemi. Polityka ruska stara się zdobyć 
jaknajwiększą niezależność przez skoncen
trowanie zamiennego ruchn towarowego w 
portach morskich. Oddalając się od Europy 
zachodniej, która mimo to zmuszoną jest 
sprowadzać z niej artykuły żywności i ma.
teryafy sW'owe, Rosya więcej niż poprze
dnio zwraca uwagi na Azyę, która już o
becnie dostał'cza jej wieln gatunków ma
teryałn surowego wzamian za znaczną iłość 
małowartościowych wyrobów fabrycznych. 
Rosya wykonała olbtzymie przedsięwzięcia 
dla ulatwieula stosunków z Azyą. W prze-

sposo em uwo Dl mme o o rowo nego a
resztn, na który się skazałem. Skoro to 
nastąpiło, udałem się w dalszą ch·ogę .z mo
enem postanowieniem n.apisania, skompono
wania. wreszcie, jakiego artykulu o muzyce. 
Wcześniej czy później, spotkania nie uni
knę, a im to później nastąpi, tym wymów
ki i napomnienia groźniejszą przybiorą for
mę. A Więc artykul być musU 

- Zobaczmy afisze-pomyślałem i w tym 
celu zbliżyłem sIę do różnokolorowych o
głoszeń, zwiastnjących zabawy i przyjem
ności, przygotowane dla mieszkańców na
szego g~odu. Wszystko stare dzieje, oprócz 
dwóch afiszów. Jeden z nich, teatralny, 
zapowiada komedyę, feler! ... ch'ugi, koncert 
orkiestry wojskowej, także nie wiele mi po
może. O ile lupię słuchać, gdy orkiestra 
wojskowa wykonywa marsze lub ntwory, 
specyalnie na same blaszane instrumenty 
skomponowane, ktQrych to utWOl'ÓW, mó
wiąc nawiasem, jest ba.rdzo niewiele, o tyle 
nie mogę jej przyznać cb.arakteru koncer
towego. Orkiestra, mająca wykonywać u
twory istotnie koncertowe, lnb wyjątki z 
muzyki scenicznej czyli ch'amatycznej, nie 
może się obejść bez instrumentów smycz
kowych i ch'ewnianych, t. j. fletów, obojów, 
kłarynetów i fagotów. Następnie, nie mo
że ona podlegać surowej k1-ytyce, będąr. 
złożoll,l} po więk,szej części z miodych, kI'ót
ko dziś służących żołnierzy, których ca.le 
wykształcenie muzyczne orgranicza się na 
nauce przez niedługi czas slużl)y, przery
wantli właśnie w chwili, gdy ta nauka za
ledwie zacznie przynosić jakieś owoce. Na
koniec braki i niedokładności, jakie w wy
konaniu utworów koncertowych lub ch'ama
tycznych przez wyżej wspomniane orkie
stry często spostrzegać się dajl}, pochpdzą 
zwykłe z winy dyrygujących. Konserwa.to
rya w PetersbDl'gu, Moskwie i Warszawie, 
dostarczaj I} corocznie znaczny kontyngens 

ciągu OstatDlC at o mlD, z U owano \lrzez 
piaszczystą pustynię, poczynając od Yichaj
łowska nad morzem kaspijskiem, dalej przez 
Mel'w aż do Amu-Daryi, zakaspijską drogę 
żalazną, przedłużoną następnie do Samar
kandy. Droga ta. ma długości 1,441 kilo
metrów i kosztowała względnie niewiele-
46,000,000 rubli. Droga ta żelazna., zbu
dowana dla celów strategicznych i politycz
nych, zaczyna przynosić pożytek i handlo
wi ruskiemu; knpcy łódzcy pozakładali swe 
filje w Bucharze i Samal;kandzie, a z kra
jów tych przychodzą do Rosyi ową drogą. 
żelazną tkaniny jedwabne, herbata, wina, 
bawełna azyatycka, z głębi zaś Rosyi idą 
koleją zakaspijską do 'feheranu i krain są
siednich różne sprzęty, ollzież i cukier. Do 
północno-wschodniej Persyi przebiła sobie 
również Rosyą nową drogę handlową w 
grudniu roku ze8złego. Droga ta, zaczyna 
się od Aschabadu na wysokości 3,000 stóp 
nad powierzchnią morza. kaspijskiego i zbn
dowanl} została z wielkim kosztem i prze
łamywaniem przez sztukę inżynierską róż
nych poważnych przeszkód terenu. Handel 
ruski w prowincyach północnych Persyi 
wziął .już górę nad angielskim. Anglicy 
,przywożą tutaj tk;aniny bawełniane i weł
niane, a ,rnscy-perkale i cukier, wywożąc 
wzamian surową bawełnę, jedwab', kobier
ce, ryż i owoce suszone. 

Drugie podobne przedsięwzięcie, ukoń
czone w roku ubieglym, stanowi zbndowa.
nie drogi żelaznej od Samary nad Wołgą 
do Ufy. Jest ono zaledwie poczl}tkiem in
nego olbł:zymiego, które przeprowadzonem 
zostanie do końca, minIo swego ogromu. 
W budżecie r. b. wyzuaczonl} została suma 
na dalszą budowę tej- drogi z TIfy do Zła
tousta. Jednym z rezultatów zbudowania 
dl'Ogi żelaznej syM)'yjskiej, będzie jak spra
wozdanie przewiduje, pojawienie się, jako 
niebezpiecznego wspólza.wodnika, taniej 
pszenicy syberyjskiej na. rynku zbożowym 
londyńskim. Pszenica. ta, jak wiadomo,· ob
fite daje plony w południowo·zachodnich 
okręgach Syberyi. 

Ogromny rozwój- handlu ruskiego na mo
l'zn Czarnem, ktory zepchnął na plan ch'u
gi handel portów baltyckich i lądowy przez 

grarucę z&c o nią, ws uje ów erune, 
w jakim dąży ogólny rozwój ekonomiczny 
Rosyi. Kierunek ten jest stanowczo szko
dliwy dla interesów ekonomicznych Niemiec, 
które co do zaopatrywania Rosyi w towa
ry zagraniczne, przez wiele lat i do osta
tnich nawet jeszcze czasów, najpierwsze 
zajmowały miejsce, a w wywozie towarów 
ruskich jeszcze w ciągu pięciolecia 1876-
1880 r. grały pierwszorzędną rołę, póki nie 
wypada ich Wielkobrytanja. W 1887 r. 
Niemcy dostarczyły 33,7% całego ruskiego 
przywozu, Wielkobrytania-27,4DjD' a Fran
cya - tylko 4%. Z wywozu zaś ruskiego 
w 1887 I. przypadło na Niemcy tylko 
26,6%, a do Wielkiej Brytanli wywiezio
no 32°/.. Poczynając od 1888 r., stosunek 
uległ jeszcze większej zmia.nie, dzięki co
raz wyłączniej protekcyjnemu systemowi 
polityki celnej i ciągłym reformom taryfy 
w tym kierunku. 

W końcn szóstego dziesiątka lat, wywóz 
Niemiec do Rosyi, wedle_ nrzędowych wy
kazów ruskich, przedstawiał jeszcze war
tość 260-270 milionów rubli, zaś przywóz 
towarów ruskich do Kiemiec - 138-175 
milionów I'Ubli. Bilans handlowy wypadał, 
więc wówczas na. korzyść Niemiec. W r. 
1886 wywóz towarów ruskich do Niemiec, 
przedstawiał wartość 152 mil. rub., zaś wy
wóz towarów z Niemiec ao Rosyi - tylko 
112'1. mil. I'Ub. A zatem w r. 1887 Niem
cy sprowadziły z Rosyi towarów o 40 mil. 
mb. więcej, niż Rosyi sprzedały. Bilans 
handlowy za r. 1887 wypada zatem na nie
korzyść Niemiec - stosunek ten w bilansie 
za 1'. 1888 pogorszył się jeszcze bardziej. 
Taki stan rzeczy pobudzał już parokl'otnie 
Niemcy do usilnych starań w celu skłonie
nia Rosyi do zawarcia z niemi handlowego 
traktatu, wszystkie te jednak usiłowania 
kończyły się na. niczem, a na rezultat ten 
mocuo wpływały zainteresowane sfery han
dlowo·przemysłowl! Rosyi. 

Niewesoły-naturalnie dla Niemiec-ho
roskop stawia powyższe sprawozdanie co 
do przyszłości tak niedawnej jeszcze hege
mouii Niemiec w sferze ekonomicznej nad 
Rosyą· 

m o yc u Zł, gruntownie w swej sztuce j sce przeznaczone a or estry, uprzy
wykształconych, a oprócz tego obeznanych jemniającej spacer amatorom świeżego po
i osłuchanych tak z utworami Koncertowe- wietl'za. Pnbliczności bardzo nie wiele. Kil
mi, jak muzyki ch'amatyczuej, nie tylko bo-I ku znajomych, któl'ych tam zastałem nad 
wiem z własnej chęci, . ale prawie z obo- szkłanką kawy lub kufelkiem piwa, DŻal& 
wiązku, bywają na istotnie wa.rtościowych się na brak muzyczntli rozrywki, na nudy 
koncertach i operach. Mimo to, nie wiemy u Milsza bez koncertu i kończąc posiłek, 
dl& jakich powodów posady t. zw. kapel- zabiera się do powrotu. Utyskiwania te, 
mistrzów powierzane są po większej części znowu nasnwają mi myśl o potrzebie stalej 
ex-muzykantom pruskiej lub austrya.ckiej miejskiej orkiestry. 
armii, którzy, oprócz tego, że grają. na ja- Kwestyę oWł poruszałem już kilkakrotnie 
Itim dętym instrumencie, nie posiadają zwy- w poprzednich muzycznych pogawędkach, 
kłe gruntownej znajomości muzyki, a bar- nie chcę więc wypełniać nią. artyknłn, a.by 
dzo wielu z nich nie jest wstanie na.wet nie ściąguąć na siebie zarzutu zbytniego 
rozpisać nut na komplet powierzonej sobie powtarzania się. A artykuł 1>yć mnsil ... 
orkiestry, ograniczają się więc na sprowa- Pożegnałem znajomych i zwróciłem swe 
dzaniu gotowych partytur z zagranicy, głó- boki do. lasku, gdzie w cieniu drzew, od
wnie z Berlina, Hamburga lub Pragi Cze- dychając ich balsa.miczną wonią, ul"kowaw
skiej, w kraju bowiem mimo, że przy tak szy się o ile można wygodnie na mur&wie, 
wielkiej liczbie ol'kiestr wojskowych, wy- zacząłem dumać nad sposobem wyjśc!& z 
dawnictwo takie opłaciłoby się bezwątpie- trndnego zadania... Musiałem za.myśłać się 
nia, dotąd nie znaleźli się nakładcy. W do- głęboko, skoro nie sŁyszałem zbliżających 
datku bardzo wielu kapelmistrzów, przez się kroków mego przyja.ciela Józefa, głos 
ciąg da.wnitliszej swej służby nie miało cza- dopiero jego zwrócił mą nwagę. 
su ani możuości uczęszczania do teatrów - Co to za sielanka? A mo.że rozp&CZ, 
lub sal koncertowych. Z wyżej więc przy- wywołana jakim zawodem artystycznym 
toczonych powodów, nie tylko że repertuar lub sercowym? Czy nie myślisz o samo
choruje na. monotonność i brak dzieł war- bójstwie? W takim razie w porę tu przy
tościowych, ale często tempa sztnk wyko- bywam. 
nywanych, zwłaszcza w kompozycyach tea- Opowiedziałem mu moje kłopoty. 
tralnych, tak są zmienione, że nie tylko - Jakto? zawołał, przecież dzisiejszy 
stają się trudnemi do poznania, ale mogą wieczór dostarczy ci materyału na ogromny 
narazić osoby istotnie mnzykalne, na roz- felieton. 
drażnieuie nerwów lub migrenę. - Jaki wieczór?, zapytałem. 

Zajęty temi myślami, które nasunął mi - 2artujesz? sprawozdawca ze świata 
przeczytany afisz, bezwiednie skierowałem ton6w, nie wie o festynie jaki przygoto
swe kroki ku .laskowi Milsza". Wydostaw- walo nam dziś towarzystwo muzyczne. 
szy się z murów mi8.l\ta, nczułem, że pierś Spojrzałem zdziwiony. 
raźniej odllycba, minIowoli przyśpieszyłem - ie udaw&j zdziwionego, ciągnął d&-
kroku i wkrótce znalazłem się w ogrodzie lej, a r&CZej zbieraj się prędzej, abyśmy 
przed zakładem ł'estauracyjnym. :KI. estra- się nie spóźnili. Do sali Vogła w której 
dzie koncertowej, tylko szare, bezła.dnie odbędzie się koncert, mamy ładny kawałek 
rozstawione pulpity, przypominają, że miej- drogi. 
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I "Stąpi dnia 25 wrze§nla. Dla mzędników Wystawy. .. Mos!..--wie, w tych dniach zawiesila wypłaty. 
jarmarku wzniesiony zostaje nowy oddziel- - "Kur. warszawski" pisze: ,!TuteJ~1 Pasywa wynoszą około 200,000 T8. Firma 

Przemysł, hannal i .komunikacye. uy budynek. Jak wiadomo, jarmark trwać fabrykanci i przemy łowcy nieliczrue zapl- ta jnż niejednokrotnie zawjeszała wYllłaty. 
będzie dui 10' sali się na listę uczestnik6w wy ta~ w Fabrykauci trykotaży tutejsi i zamiejscowi 

Qrogi żelazne. -+-,r- Poczty Tyilisie. Zniechęcony tern warszaw ki ~ poniosą. z powodu owej "plajty" znaczne 
. .". . gent zaniechał zamiaru reprezentowarua traty. 

- Rozkłauy zimowe biegu pociągów pa- -. "l'ro.w. Wlest. zamieszcza. obWlesz-

j 
firm naszych na wystawie. Znaczniejsi fa- (-) Targi zbożowe. Wczoraj nlI. stacyi 

~[\żerskich na tutejszych kolejacb nie nle- czelUe glównego. zar7.ądu poczt I telegra- brykanci wobec tego wy:llą na mil\isce towarowej sprzedano: pszenicy 400 korcy 
,glHf wi<:kszej z\llianie. ,'a kolejach ar- fów. ~ r~zp~częcI~ ruchu . !lO~ztowego. n~ wlasnych pełnomocników." I po r8. 6 kop. 30 i 100 korcy IlO rs. 6 
~zawsko-wledeńskiej i bydgosldej pociągi noweJ kolPI p kowsko-r) skieJ od dma a W k tł' fi I kop 40' żyta 400 korcy po rs 5 kop 

b I ,.,. bod" """.. b m . y sz a ceme pro eayona ne. . , '. -
oso owe wrc lObZ!u I przyc Zlu "'iwt o . . _ "Nowosti" donoszą, i.i na zjeździe w do TS. 5 kop. 20j owsa 1,200 korcy od r8. 
tynlże c.za.o;ie. ~a kole~ warw,awska-peter- Przemysł. sprawie wykształeenja tecbnicznego ma 3 kop.2? do TS. 3 kop. 50 :&a korzec. . 
~bllrskiej pociąg o~obowy (lo Białegostoku _ Fabryka maszyn towarzystwa. akcyj- być pomiędzy innemi poruszona kwestya Na. ~owym Rynku sprzedano: pszeOlcy 
(I(I lInia 27 b. m. plozestaje knrsować. ~a DelfQ K. Rndzk,i. i oka w Warszawie, 0- otwarcia I szkoły polileelmlcznE\t. PI'oje~t 150 korcy od ~s. 6 k.op., 20 do r8. 6 ko]>. 
kol~i war~zawRko-teM'spolskiej zmienione trzymała znaczne zamówienie na dostawę brgauizacyi t~j szkoly je.'it duż od Jat kilku ll~ . Z tegorocznych zbiorow sprzedano p ze-
b;dą tylko godziny pociągu osobowo-towa- rnr żelaznych do wodociągów w różnych opracowany. JlIcy 80.korcy od rs. 6 'Fop. - do rs. 6 
j",wego. miejscowościach leczniczych na Kaukazie, kop. 15; zyta 400 korcy od rs. 5 ko.p. O~ 

- Donoszą z Wiednia, .iż mskie ko- oraz do 1I1"Zlłdzenia stacyt oduej na kolei do r~. li kop. 215; owsa Około 30 korcy po 
leje ~elazne odlozucily propozycyę kolei żelaznej zakaspijskiej. Wiadomości bieżące. TS. ~ kop. ~ . do rs. 3 k~p. lO za korzec. 
Km'ola-Lud,wika co 110 zawarcia nmowy _ Zakłady krzyworoskie korzystając (OwIes dOWieZIOny wczoraj był bardzo or-
kartelowej \Y sprawie wzajemnego przewo- z taniego frachtu wodnego'! po Dnieprze i dynamy). . 
7.U towarów kolejami 1"ll kiemi i anstryac- Prypeci, poczynają konkurować surowęem (_) Podatek kwaterunkowy. Stosownie · ~.opyt na zooze sła~y. 
kiemi. na"ryńku warszawskim z .... młlljsco,vą .. ' pro- do ostatliiego rozporządzenia pana ministra lano 0<1 rs. 1 kop. ;> d? rs. ~ kop. 20, 

- O projekcie nowej kolei ruskiej do- (lukcyą. IV tycb dniach nadeszlo do War- skarbu, podatek kwatel1tnkowy obowiąza- sloma do rs. 1 lrop. 110 I komczyna od 
noszą rKuryerowi warszawskieulIl" co na- szawy surowca krz1wol'oskiego 10 wago- ni 8"0} phlCić wła§ciclele domów w miastach r8. l kop. aO . do r. ~ kop. ~O za 'pud. 
stępuje: pl!ze<1 niedawJlym czasem udzielo- nów do fabryki maszyn towarzystwa ak- oplacających podymne II i m rządu IV (-) ~ powiatu łask!ego. " o~ol!c.l' Ze
ną zos lała przez rząd księciu .Aba zydze- cyjnego K. Rudzki i półka. sto. unku 100% od całkowitego 1 podatku 10Wia dma 10 l? m. ,~·o.d .gwał~wne~ bu~'zy 
Gorlenko koncesya na budowę ,kolei wicy- _ Korespondent .Kuryera codziennego" podymnego i przemysłowcy oraz kupcy spadł gra~ WIelko c~ Jaj .gołęblcb. I zmsz
naluej z Nijl~yna do Pryłuk. ,Projektowa.- z Kielc pisze: .Miasto nasze, liczące obe- 30% od czyst.ego zysku ' ich przedsię- czył. pra\~le wszyS!kie mespr!'-lłtmęte .do: 
n:\ linia, o dłu~ogci Bl wiorst, łączyć bę- cnie przeszło 12,000 ludności, od roku 1884, bierstw. tąd jęczmIOna, .wykl, oraz. oWies na pnl1\, I 
thie d,va zamożne miasta w gubern.iach t. j. od chwili ukoliczenia drogi żelaznej, (_) Pan prezydent m. Łodzi ogłasza, pokosacb. Zboza te p6zaslewane ?yly póz
czernihówskiej i połtaw&kiej i prawupodQ- pod względem handlowym jest w zastoju, że na'lkomorze celnej w Szczypiornie od no,. n~ p~zao:yw~nych rze~l\kach z~mo,vych. 
bnie przedłuv.ouą zostanie w niedalekiej wymownym zaś tego dowodem było kIlka dnia 2 wrze~nia r. b. codziennie od godziny aJwlęe~J uCI.erplaly powy.zsze zboza na no
p~zyszłości przez Łul>ny do nowej kolei, w cią-gu tego czasu upadl06ci pierwsza- lO rano sprzedawane będą priez licytacyę lach ~~Cłlaj~hYf W!gtelz.ów, Kurówel<, 
prllwoozącej z Kremenczuga do · mia:;ta rzędnych firm kupjeckich. Za to pod wzglę- skonfiskowane na tejże komorze towary, a Łabud~le, Pan1l1ew~ce 1 ~ękl. Łubin, s~ra
ROIllUY· Obecny ruch frachtowy na wspąln- dem przemysłowym przybyło nam do da- mianowicie: J ed wabn li, ocenione na sumę delia I proso w te~ okolicy: zostały Z~lJSZ
nianej przestl'zeni wyullsi 8 milionów .pll- wniej i tniejllcych fabryk kilka zakładów l·S. 1;37 kop. 18, wełniane - rs. 90 kQp. czone ze szczęte~. 'W CbaJczynach ~J1orl1-
d<l.w !'oczni~ i powini~u .si.y pOd'Y01ć .po za- i stowarzyszonych instytucyj. Posiadamy 68; baweluiane _ rs. 31 kop. 38; płótno uy uder~yły. IV }ólka drzew pI:zydroznych, 
ł~y.ell1~ PI:oJektowa?e,) lum k.oleJoweJ. ~o- obecnie: wielki browar piwa bawarskiego, luiane ~ r8. 6 kop. 40; korale i igly - wypt;dko~v jed1:lak , ~adnyc~ rue byłoj we 
l1~ewaz plzyzl1ano ~OnC~$ralYuszom tąlyfę -młyn pat'owy. i mlyn do mjelenja gipsu, ce- rs. 1; herbata - r~. 777 i 'inne towary WSI ~ojJki. ~pa~iło. mę bd pIOruna. dwa <10i 
!I a?ht~)VIjo. z ~Vy'S,oJ,;.o§C1 /'5 kop. od ~u(l!\ gielnię cegły ogniotrwałej (własność zasłu- ocenione na 'sumę r . 132 kop. 15. my włOgc!aus~.e I ~todołi ze zbozem. 
~ ~\IOlst~, ~ . . ~. , 4/ •• kop. od p~da za plzeJ- żonego na polu przemysIn \l. StUl'Dpfa),"far- (-) Wykaz kwartalny ru~u chorych w (-) Kradzlez. Na rynku około nowego 
sCle c~eJ linij, a budp,\,a koleI :wraz z ko- biernię tkanin p. K, trzy fabryki mydła, 8z111talu towarzystwa akcyjnego zakładów kościoła niejaki 't'. M. sluadł z kieszeni 
~zta!D1 wedłng pl~nów ma )VyllOSI~ 2,440,000 browar piWa zwyczajuego p. L., fabrykę bawełnianych Karola Scheiblera za kwar- Janowi Pawłocwnowi r8. 5. ó 

~ ubli , ,~o UC~yDl I~ . 40,000 na W:OTS~, J?~- zapałek ~'. R:, fabt'ykę wyto~ów ~ mar,mu- tał II roku bieżącego, informuje, że w ty,m- (_) Teatr łódzki . Dziś w teatrze letnim 
zna WIęC plzeP?Wladać .temu plzedslę~lel- rów chęcJllskich, trzy wielkIe piece w-a- że kwartale znajdowało się ogółem chorycb Sellina danym będzie po raz pierwszy dra. 
stwu POWOdZelll~. Kol~j nla być w .CIągu pienne w miejscowog'ci zwanej, .Kadzielnia", 75 os6b: mężczyzn 41, kobiet 33 i dziecko mat w 5 aktach, pod tytułem: "Ben Dawid, 
trzbeli?h lat wykpOnc~~ną). I 0hdd~nąddo .uzy~u dwiegarbalUlie, z. tych jedna w B!alogonie, 1. Z, tej liczby pozostalo z kw-artahI I 23 czyli żyd i Chl:z8Ścianin", tłómaczony 
P:I .czućegbo·d . o a atac

k 
l~ąkowll. plzy- druga w " Dąbrowle, fabljkę trumIen meta- os by: mężCzyzn 11, kobiet 11 i dziecko z niemieckiego przez B. Halperta. 

s \1glwa ę Zl~ prawo wy ' UP!) . 'o ~I, a,,po lowych, skład mebli stowarzyszonycIi) sto- jedno - reszta. przybyła w ciągu kwartału 
80 la~ch ~olej bezplatnie stame sUl wla- larzy, fabrykę ram złocouych i oZdobnycb, II-go. 
snośclą P3/lstwa. ~onceSYQnaryusz ma pra- zakład fotograficzny, fabrykę karmelków Wykreślono z listy cnorych w ciągu te
wo budować kole; n3 w!a<;ny rachu~ek. i cukrów deserowych przy ćulderni p. Vi- goż. 'kWartału 44 osoby: mężczyzu 29 i ko
stworzyć ': tym cęlll towarzystwo akCYJne, wegel'a, wresz<:ie parę muiejszych wal"Sz- biet 15. UmM'ło w szpitalu 10 os6b: męż
lub wreszcIe sprze<)ać kllnc.esyę postronue- tatów mechanicznych. Od dni", l stycznia czyzn 3, kobiet 6 i dziecko jedno. Na 
mu towarzystwu. otworzouy sklep spożywczy zjednoczonych Ikwartał III-ci poz-ostało chorycb 21 osób: 

Handel. . '.. mieszkańców miasta lUelc i o]{olicy, liczą- mężczyzn 9 i kojJiet 12. •. 
- Ost.ateczlła suma mas! upad.lo§c~ meg- cy obecnie 250 członków z udziałami 12-to ' iV ci.ągu kwartalu II-go wyzdrowiało zu

dyś. ~ak gło~neJ firmy F. . Ows~anlllkowa~ rublowemi, ze względu, iż pr'owadzouy/n -pełnie 23 osoby: mężczyzh 14 i kobiet 9; 
tloslęgll. r8. a,594,82? kop. 14. Z .sumy tej jest bardzo racyonalnie i pod każdym wypisano ze ' szpitala z polepszeniem zd;to~ 
odpl\~U1e okolo 3 1I11lionów ws~ełkich. P;",c.: względem wzorowo, wielkie nam oddaje wia. 20 osób: mężczyzu H, kobiet 6 i bez 
teusyl Q straty, pozo tałe zas nale~nosC1 usłngi i cieszy się zaslllźouem powodzeniem. polepszenia 1 mężczyzna. . 
wypłar,oue będą z aktyWQw po k,op. 1,,-20 Brak nanu tu tyłko fabryki OCttl, która (-) Ananasy. Do tutejszycb znaczniej-
za rubla. . mialaby racyę bytn". " szych sItladów ' kórzennych sprowadzono 

Jarmarki. 1_ Zjazd elektrotechników w Petel'sburc dość znaczny transport ananasów. Ceny 
- '. ' .magazynach bll.nkowych w War- gu ma się (Jdbyć n/ł wip uę, roku przyszłe- ich jednak Iv tym roku są zbyt 'wygóro

sz&wie, mieszczącyeh się pl:Zy ulicy Nowo- go. Program zjazdu opracuje oddział elek- wanej sztuka kosztuje od rs. 6 do 9. 
grodzkiej, rozpoczęto już przygotowania do trotechniczny ruskiego towarzystwa te- (+ ) Upad/oś.ó . Jedna z tutejszych dru-
jarDlarku na chmiel, otwarcie którego na- chnicznego. gorzędnych fu:m, ma.jąca główny interes w 

Zacząłem Pt;qp6111i.na·~ sobie, JŻ PODllę- stauowią- so a s 'zypcowe, wiolonczelowe, na. w białą szatę, strojną wiązankiiiil nie
dzy' afiszami które czytałem, byl · także śpiewy solowe, a. wszy~tko przyjmowane zapomiuajek, zdaje się ledwo dotykać zie
afisz to\varzystwa. Jak przez mgłę, ujrza- z zapalem i nagl"adzaue grzmiącemi okla- \ni zgrabną, nóżką. Cóż to za ramiona, 
łem w myśli, wielki pąsowej barwy ·arkusz skami uniesionych sruchaczów. Część pierw- ~a szyja, a co ZII milutka twarzyczka. Bez
papieru, ua który coraz wyrainiej wystę- szą lf;ończy cM!" i orkiestra. Zachwycamy wiednie posuwam się z nią kilka krok6w 
powąly drukowaue Wyrazy: Dnja j t. d. w się wyjątkami z trzeciego aktu HdUd Mo- jakby magntityczną ciągniony 'siłą· Potrą-
ali kon<;ertowej Yogla.. Wokalno-iustru- niuszkowsklej. I zu6w nie wjem czy słu- eają mnie, jestem nieczuły! Niechaj zdepczą., 

mentalny kOllce~t towarzystwa .muzyczuego {:hać czy patrzyć raczej. Pl"zód estradY 'za. stratująl I 
przy współudziale ;o!większonej orkiestr)' jął kwiat nadobnych naszyclt łodzianek. - Paniel - sły.szę nareszcie, a wykrzy- I 
i chQrów tegoż towarzyąLwa. PocząteK o Różnobal'wue, pe!nQ gustu tualety, jeśzoze knikowi temn towarzyszy dość silne szarp
gQdz. 7 wieczorem. Po skończonym kon- więcej pobudzają wyobrażni~to istuy o- nięcie mnie za ramię. 
ceI"Cie, zabawa tańcująca dla członków i ogród czarodziejski. Drnglll część konóer- Oburzony tą interpelacją. zwracam się 
ich rodzin.-Zbawco mój, wolam, zupIIłnie tu jeszcze świetniejsza. Czuję się w raju szybko; otwieram oczy i ze zdziwieniem, 
o tern zapomniałem! :llahometa! W rozkosznem zapomnieniu, spostrzegam pochyloną nad sobą, poczciwą 

Godzina szósta, njewiele pozostaje czasu. okrywam pocałuukaml twarz mego przy- twarz .iakiegoś jegomościa. 
Zbieramy sif2 szybk.o, a poprawiwszy w jaciela, ktÓl'y tak w porę przypomniat mi - Co pan sobie życzysz? - zapytuję na 
mię~llie na.sZjl tualety, udajelllY się do do- o koncercie. Grzmiące okrzyki i,brawOld p6ł jeszcze z gniewem: 
um kpncertowe,go. Salę Ilrzybrauą kwia- i frenetyczne oklaski zwiastują koniec kon- - Ależ panie I tu spać niebezpiecznie, 
tami i oświetloną a [JiorIW, zapehilla już certu. Publiczność OpUSZ07.i& salę,-człon- jeszcze fJ tejJporze. Na-'amatoracli cudżej 
~1J1iet.&nka )Iaszej publiczności. Na estra- kowie l!!3§ pici obojga. udają się do są- wJasnOści n nas nie zbywa. Mogli pana 
4zie ze zdziwieniem widzę orkiestrę kom- sledniego bufetu, aby 'Wspóln~ ucztą, przy obrać ~e wszystkiego. 
pl tną. SDly~zków las, Jlrzy.pWpicie pierw- ogromnym w podkowę ustawionym stole, . Ze zdziwieniem w mgnie~in oka IJjrzałem 
~zych skrzypqów zajęli! . miejsce dziesięciu pokrzepić swe siły, na mającą nastąpić za- się przeniesiouy z sali balowej - do lasku 
amatorów i czlonków lJuejskiej orkiestry. bawę tańcującą. Liczne toasty na cze!lć Milsza. ' 
Drugie skrzypce, altówki, wiolonczelle tak- wykouawców a szczególniej piękuych '- wy- ·Więc zachwycający koncert, uroczy ba), 
ŻP. pokaźnie się 1)1;ezentują. W glębi, czte- kouawczyń, potęgują ogólny humor i we- to był sen tylko? Niestety takI... 
ry kolttrnpasy jak. girafy wyciągają o(llugie sołość. Przez czas uczty, z sali koncerto· Znużony przechadzką., upojony świeżem 
swe Rzyje. Obsada (lętych drewniauycb i wej usunięto rzędy . kIozeseł, zajęły one powietrzem i aromatem dl'zew Iglastych, u
metalowych, nic nie jlozostawia do życze miejsce przy ścianach sali. Na estradzie snąłem na mura.wie i gdyby nitl jegomósć 
nill. Z tylu Rppstt'zegam in tnl1uenta per- uk!\Zuje Się orkjestra miejska i uroczym o poczciwej twarzy, móglem w istocie paść 
kUSS}jlle w komplecie-. Są i kotły między walcem, zaprll.\iZ'J. do talica zręczne pary. ofiarą rzezimieszków. Zmrok już zapadal. 
lIi~mi. Pu chwili, na e 'tra(1zie nkazuje sio; Wkrótce, sala.. prze(1 chwilą pusta, znowu Sprawdziwszy, że !niczego mi nie brakuje i 
dyn'ktor. ,lego Jtaleczka suchem, krótkiem, ' zal.olnia się wirl\jącemi parami. A jak se.rlleczne złożywszy podziękowauie memu 
po(]w()j nem stnknięciem o pulpit daje ha.- tallrza!... wybawcy, szybkim krokiem pospieszyłem 
~Io ,do rozpoczę~ia. . UllI;wiI!Z8)c nakazuje mi opu~cit. sal ę. 110 miasta. 

1,~mcer.L l'O~P()Czyll~ ~w~rtl1ra ,;BaJ/m.", Kon(w rt !.koJlczony, ~rawozrlanie winienem Żal za przel;wanem marzeniem, uStępo-
dlolll.u. Z~I. W ykoua1l1e. HWlet~e. O kOlllpO- dać 1"1\110 - gor!zinl\ już późna, ale nie je- wał po trochu za(lowoleniu, że jeżeli nie 
ZyC)"I, nl~lna co IIlroWIĆ . WIadomo że to stem w .. L:Uli> przynlUsić się do wyj~cia. IVrażeniami z rzeczywistości, to chociaż sen
'l1·~·yd~iełl) .. 8.ko(lP,zyJi. Po kl'6~kie,j ]lauzi~, \~idok Lyl u pi~kl1ości przykuwSl mnie do ną marą podzielę się z wami mili czytelni
ZUJIIlUJą 1l11eJsca pl'zy fortepIanach dWIe nueJsca. 'J'y, i,!ce pytań dręczy biedną mą cy, a jednocześnje kupię sobie spokój zn6w 
rudnej i'il:kllo~d . IInjatllrki. QI'kiestra JlO- glowę. Skąd w Łodzi tyle amatorek-ar- na czas jakiś i śmiało będę mógł spotykać 
zo,taje m\ I'stl::ulzi(). ~poglądam na pro- tystek? - Ilotąd wiedziałem tylko, że grM mego zwierzclmika. 
gram. .1.apowll\1I:\ 011 w!\ryacye koncel·to- ten szczyci się powabem i wdziękami swych Czy zaś sen ten w'oczy ziści się kiEldy
WP lIa temat .lf,,,,.<zu z l'nJ:'io;;YJ na dwa mjeszka.nek, ale talenty ich mnz~1t:l.)ne i wo- kohViek? .. to 'od 'Was zależy szalloWJli czy
lill·/I' piaIlY z towarzY:lZcniem orkiestry prZelt kalne były dla mnie okryte. A ja~ tańC'ląl.. tel nicy, a przedewszystkiem od was, piękue 
.\fIl,dlt~Jtosa., i ~[elldel~obna. %aczynają. Ne, tutlł:j żyć 1 nie umierśd! To idealne czytelniczki! . 

;\~ewia<lom" t·o IIrułziwiae; czy pełne miasto! Ot ta para nt\przykłRd, Która prze- I ' 

W.lZlp,k.U tw,u'zY"zki, zgrabne rączki, czy ~unęła się obok: mnie, walcując tak aJ·ty
IwtJSI)cZlle wykonanie. ~aslępne oumera styczuie. Eteryczna.;postać tlanserki, odm- &. X-r:;ys::koU'ski. 

KRO NI K A. 
Warszawa . . 

.Słowo" donosi, że 10 sądl.tci. POlJOjtb od
'rzucane bywają obecnie prawie wszyst'kie . 
sp~rawy o rozdział majątkowy między mę
żem a żouą, a to z powodu, iż wielu dłn
żItik6w w ten sposób pragnie ocalić swe 
rnchomości od wierzycieli. - Panrw. Manja 
Lalmer, warsza.wianka, po nkońezeniu fa
kultetu medycznego w Zurichu, udała się 
do Petersbm'ga, dla załatwienia formalno
ści egzaminacyjnych. P. M. L. praktyko
wać będzie w Warszawie. - PUlIna Alarya 
WąsotOska., fortepianistkIL , powróciła do 
Warszawy z wyc~eczki zagranicznej, gdzie 
w Paryżu i Londynie koncertowała z 0-

ODCINEK DZI~ 1:ÓDZIUEGO. 

11 9) . " 
Marya T. Ebner-EschBnbacll. 

ZNÓW rlABiM! CO DAWIIEJ ! 
NOWELA. 

Prl~kład Wlktoryi Hosleklej, 
.l~ -0-

(Dalszy r:iąg-pat,·z N,". 182). 
~A.rnold przebył ciężkie chwile od ł'ozsta

ma się z rodziną. Po d.z pierwszy w ży: 
ciu spędził noc bezseunie .w gwaltowne~ 
duphowej rozterce. Powróclwśzy od stry
jostwa, przebiegał swe lliękhle umeblow~ne 
mieszkanie, nie Wiedząc, co począć. ChWIla, 
w której miał tu wprowadzić Klal'ę i po
wiedzieć: .Mieszkaj tu i panuj, wszy'stk~ 
jestJtwoją własnością"- chwila ta, które.1 
z thldem upragnieniem oczekiwał, nigdy "a· 
dejść nie mlała. Mies~kaJ?-ie to. nie ód P?
wiadało wal'unkom, w Jakich znajdował Się 
teraz' należało posprzedawać to, co stano
wiło jegd ozdobę. Trzeba było postli:rać 
się o pieniądze, najskromnie,jsze bOWiem 
mieszkanie wymagało pewnego nakładu. 
A potem trzeba było żyć... Ażeby \vystarczył 
skromnf procent 0(1 resztek strwohionego 
majątku, nie przeszło uawet przez głowę 
Arnoldowi. Zat;abiać, znaczyło dużo zara
biać. W jaki sposób? Miał go przed sobą· 
Ale praca l1auczycielska wstręt w nim bu· 
dzi.ła jeszcze w ted,r, gdy z lekceważeniem 
i obo~ętno~cią poszukiwanego finislNng "\'l' 
ste,.'a udzielał lekcyj mnzyKi. Zazwycza.j 
żartował z wynagrodzenia, jakie jedne do
my dawaly mu przez drugie, pragnąc się 
pochwalić lekcyalni pana Bretfelda, a , Ar
nold mało ceniąc ten zal'obek, trwouił go 
li lekceważeniem. Wog61e cale nauczanie 
traktował od niechcenia i g<1y ze 'V~glildu 
na spotykania się z Klarą, punktualnie 
ucżęszczał na lekcye Uo Meibęrg6w, wsz.rst; 
kle nczelmice zazdrościły tego hrabiauce. 
Lecz czasy te minęły; rozpocząć się miała 
nowa era. Piękny, interesujący, bbgaty 
pan Bretfeld nie opuszcza już godzin ... 
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wodzeniem.- Je&m z clIJciernikó,u wypieka kntkiem tegIl w ciągu dwóch ostatnich I w Kownie drugiego 1 klasy'mę.gazynu ty-I-, rzepak rAp. zim. - - -, groch polny - -
ua próbę ciastka z mąki grochowej miesza- miesięcy 11 żydów ochrzooo ~ię. "'llości:.. ~~~1:; .. -=- -=-~ f:J':.1a ";~o; ~ k~~, 
nej z -yszenną. ;Thstto ulubiony przysmak - Poct Odesą w WolanoWIe zmarł Ry Berlin 14 sierpnIa. (Ag. p.). Z powodu lnilLJl/~ - _ ... ud. ~ y , 
lazaron6w wło kich. - 8ą<l ol:,.ę!lowJl. war- szard Małachowski, obywatel gub. cner 'Oil- llrojektowanego l)1eetingu niemieckiego stp- Dowieziono pss.J..y 600, ayt.& 500, j~lmienil. 
szawski poszukuje prawnych spadkobierców skiej. Zmarły pisał korespondencye do wie.- \Varzy~zenia kolonialnego, celem założenia -,ow ... 100, grot~U p~ln,;' _ .. korey. 

PO zmarłych: Agniesz"e Jach, Wince~tym lu pi m warszawskich. protestu przeciw kachowaniu się &Ilgielskich Warl~a:,a, !ł .:erpwl.. kOW1~ 78'10 • &keY,'4 
r '- • • k .. l dl h' fi t ch po k. 9/.Yr StosuI;ek garnca do Wl&drA 100-307 I,· 

SlIrzyckiro, .szymonie zczerllińskioi i aule , omp3llU lan owyc I l~ ~rywa ny Hurt. sld,... za. .. iad\'o kop. 838'-811', za gam. 273 
Piwoilskim, Emie !filler, Wiktorze Wier- ' ze względu na tak z,\,aną memlecką "'wy- -274. S,juki .1. wiadro kop. 851 '-85ł1, z .. go.miee 
nik, 'feresie Scla,\I, GetMl\vefie J&l'kowśkiej, R O Z l A [ T O S C r. II pl'aw~ odsieczną" od Emina baszy, oświad- 277-Z/8 kop. (" dod. 11& wyseh. 2'/,). 
WloM;jl!;liel'zn Boguszewic.zu, Ludw.iku Fą- CZa' "Nordd. alJg Ztg.", że wszelkie ma.ni- Berll., 1~ sierpnia. Ps.eniea 180-193 no. .i'!"P' 
ka Właif"sławie Malino" kim, l"~,/Ize Mor- l festacye, vymierzone ' przeciw urzędnikom .191.00, ua !!it. grud. 191.60. Żyto 152-163, ua .... r. 

, J "X Całkowite zaćmienie ' słońca wi!locznc . Iski' l dó l·t h -.-, no. list. gr. 161.60. "en teruowf'J, Janie Gaj I'ze, '_ZI1aj® Rir .. . angle m, są ze wzg ę w po I yezny.; l,ndJa Ił sierpnia. Cukier Jawa 96 p~ 2'2 
; pberg, , ~nieli Kowalskiej, Rerszu tolar- ~c 22 grulima r. b .. w potnd1l10WO-~C~O- niepożądaue. ;rstniejąca ścisła jll'zyjaiii z oapale, mduer b1U&ko~ 16'1. ospale. 
skim 91:ĄZ Maurycym Lewi; obrońca proku- , dmeJ Afryce. t:wy ZJed;~=.n~ urzą,dzaJ', Anglią, wyższej jest dla ' iellliec wartości Llyerpopl, 15 .ierpwa. Sprawolda!"e końcowe. 
j'atoryi wzywa ~lladkotu.erc4w po zmsrlycll: cel~ obserwo~awa tego ~Ja.wIsk:L wYI.>rnw'l., ~ wagi, aniżeli wszystko, co wyprawa do Obr6t 12,000 bel,. lego no. ~peku\ae,ę.1 wy.,óo 1,500 

~ naukt>wI! ',tóreJ przywótleą nuaoowwly z<IIltalo Ó Nil '1 . k bel. Yocno. Ameryk&mn /... l11ddJńlg ameryk&ó· 
M/l,yann.i,e S~l'zŃ kiej, .J;>aulinie Archimo-.' I . g ruego . u w n!\) ep3ZJlll razie orzy- kA: n ... ierp. 6"1 .. spr.ed ..... cy, na Q\erp. wrz. 6"/u 
wic~~~j, '11'az Klan~ {'ętl'owe~.- ls~niej ti pn;~ mmlst.cry1l11! spraw z~cznycb pro(ęsor stnego oSlęgnąćby mo~ła. spr"edawey st&le, no. wr •• - - -, Il&WU. patJIZ: 
pl'pjekt· urzą\lzenia sw/egQ, (ąTyn na kQui.eJ)aWid. P. Todd. z obserwatorymn ""koły wy~- Paryż 14 sierpnia. (Ag. p.). Najwyższy 5"1 .. na~ywey st&le, no. paid. liot. 5"1 .. Bprzeda .. -
wiel'zchow& w W arsza)Vie.- :W czoraj miała steJ w Ambcrst w. lIIassa~ussets. . sąd uznał na, po iedzeniu wczoraiszem Ro- ey, Ul. li.t. grud. 5"1" cena, ua grud . • tyc. 6"1 .. 

• ./ .7._ nłod . X W KrakOWie w dniu 5 b m od aodZ\- h' . Dill . . ' . ~p",eda .... y, no. .tJc .. luty 5"1 .. sprzedawey, Da 
~ię o<lbyć ~e!'elllQmlł 8 t,,,,. I ej ~'y syn- . '. "'. c ~lorta I ona WInnymi uczestDlc~a w InlJ' mar. 5"1 .. • przed .. woy, na ma*. w. 5"1 .. Bprze-

a,I Ó· 11)'" do 12 w nocy, odbl"faly . oddz .. ,!y mty- spIsku, poczem 'oulangera, za mamfesta- dawcy. 
g ~~~tdrsburg. niery; JIr.óby porozumiewania si~ na -,Ialsze c.yę. na dworcn lugdnńskim w Paryżn, win- N~woYork, U sierpnia. B .... ew ~).y'" w N. O. 

lV obo;it· J)O(1 KraS11CJ1\ Siołem, 'Jak 110- pr~estrze.me za pO~OCll. figor koJorow(~tr '" lIyl1l zamachn .na b~zpieczeilstwo pail ~a.. le"r.~~.V~rk, 14sierpnia. K .. "a (Fair-Rio)18'1 .. Rio 
1I01lzą ,,}iowostr", od~ywl(ją -się próby no- 'l'1etloo)~h el~ktrl':Z~OŚ.I'ł. W tJll . u .J~- . Lond)'n 14 . slerPll!a. ,(Ag. p')'. Skutkiem ]i< 7 low ordinary oa wrzesień 1M,5; na li.topa,l 
W ch, n~ ,wl" aj ulatwil\iący!li . pl' cę en .oddriał zaJu! l)l1eJs~e n ~~~ze.Ba~HlckieJ , lIIedowlerzaDla zamiarom Grecy\ W. Porta 16.52. . 
pltyrząd() do sl'llania saańc6w, oraz n(}o 4rujp zu% na p cu ćWIczeń lIIZyme1')'1. za rq- 'llakazała wysłać na wody kretońskie dwa , 
węgll kpp~'wania się . .Próby mi.ały wy- ~t~ Warszawski.. Odbywallym prąbo.lD ~prz~- pancerniki. No'wy gubernator wyspy, Sza- TELEGRUIY G1EWO\WE. 
Pa.'il! 'Ml1.pl' ilomyśln,ię. " . , Ja~" pogoda .. .Łuki. el~k1:rycz~e na meble , WI- kir-basza, rozpoczął potoznmienia się w 

Ttd;;js;:(, f(rJnyką f?{t.epi.a?ww Bę 'era, ?zialnc by? I W mleś.le, a Wlele osób Uly.ażało sprawie żądań kretończyków. 
plqpęla <19 , :;ZC?'~tu. , . JO zo. zJawISka pr"yro<l~. _ ... Pary t Ui, Sierpnia. (Ag. p.). Sąd. na.jwyż-
ll7.ieuhikl petersbur kie llpnoszą, iż w kil- X W 'Meksyku u~\C~ z W1lll'1emll. p1'1.e- szy na rannem posiedzeniu wczoraj, uzuał 
~7.kołach miejscowych wprowa.dzono wy· stępC3: Celem odoaleZ\ema ~odobnyc1i zble~ó~. DilIon'a większością 179 głoJ!Qw, a Rocbe

• . NfgimiIJ w ~zkolach zrul żellskfc ill1'S ot3:"".Ił tam. psów goóc~ch, tym. razem WlJZIlk- fort 'a 183 przeciw 1.8 wS)l6łwinnymi za-
go ·pO,,· .~' m ""'. . • . te okazały SIę one bezuz~q\llenu, g<lY2 prze- li t' h ł" kty . ki \ł~ "'P. _ ł' . l\m b O' I mac u, a nas ępm" uzna, ze ,.30 - ,Ja e 

_ W lIkopaye'l' zmarł Jedyny syn re- stępcn. postara SIę o kilka .tów ta aki I roz- towarzyszyły ministeryalnemn przesileniu, 
daktora a.zety polskiej -, ś. Edward sYJlnł J.II na dro~eJ . k-t?r'ł. c!ekał. PS! woet J,I1e stanowił} za.machu. Z kolei sąd rozwa.-
Leo z zaWO{ u cnemik. . pOrz~C1 posz~ki:"ama I me , ma ' mogło .Ich Il&- ' żał fakty, dotyczące zal'zutn ro.,trwQlllenia 

Si sb:obójstwo .• Kar zaniu·· ll'Osi, że kło IĆ do ).1od!~a ll&now? ~bj>ty,. ' . i kradzieży SIIDl s karllowyc1l. '1" generał 
we si Sa~ZYlIi&. w PQw. kolskim, JN okra.:- .I X. Wznles~enle pommk Z}lak ~ kom- Campenon wykrulał, że ostatnie to nadu
pny sposób brat pastwił się nad siostrą, pozytora, Feli~sa 1lfen~elss ~oa-Ba~bo)<\r, zo- życie w znp~łnóści jest dowiedzione. Roger 
połama.wszy jej 1"6eQrll1, ..l!.da.rl żY śkórę.;ł stlI\o posta01.10

)\.6. W Lipsk 1. Mergin wnosili 'Ż& roztrwonienie sądzone 
głowy, kijem, który ,wpakował, W gardło X Fabfy ę fałsly~ych!_b~tó", 1.000. być winno przez sąd nąjwyższy. Sąd sena
dusząc ją. Ka krzyk ofiary przybi~ła. po- frankowych od~yła pohcya l' ~u1~le . Fah'!- tu, po wyczerpalllu rozpraw uzna' Boulan
moc, a zabójca uc,i.eJą 1/ole gq s<:bwftfno. kncy~ była .Jllll w. pełnym bjcgn o ześCln gel"a wilinym l'oztrwOlllenia i przywłasz
POl'!lillOJla jeży W 'pitału W Kaliszu. l;'rzy- n;Jeslęcy, a ruemała ilość f~ł,zy'\\'Yc1l ~anl.,.ot~ czenia sum skarboWYGh, okoliczno~ci ~o
czynI} żIll! ant miał być zeJłlSta za oskru:- .~.tal~ p~f/~ u W obleg. Bank ~anc? dzą~e odrzucił i skwJ:ał: Boulanger'a, Ro
~~ilie j akiE: siostra zlo:i:-yla iia bratn o róż- plel'Wsz~ zwrócU uw~ę ~ f,!szerzy. Wszystkie- chefort'a i Dillon'a, ua. zesłauie, z za.mlqJię-
ne nWliiżycllt: ' .,H. . narzędzia-płyty, r)sunki, I!rasy oraz z~Pa.s ciem w twierdzy. 

_ . We 'łsi ~orek, W pow. kaliskim, wy- fałszywych bankn~tów . wpadly w r~ .po~cYl. Wiedeń, ' 14 sierpnia. (Ag. p.). Cała. 
kopał 'włościanin nrnę t popiołami, a są- ~łó~ym winowajClI J~ ~ły ~rzcdsięb\Or~ prasll tutejsza wyraża. się z najwyższem 
dząc, że mie\lci w sobie skarb, zniszczył ją koleJow!, ?becny właśCiCIel :Iiemski \V RUlDUD\l. uznaniem o toastacfi cesarskich w Berlinie. 
i zabr.a~ tylko miedziane uszy od urny, my- Wspó.lnik Jego zaś puszczał I fałszywe banknoty Organ katolicki Vaterla1lcZ nmiema, że 
śląc iż są złote. w Obleg W domu gry w 1110 :lCO. tryumfalne przyjęcie cesarza Franciszka 
• """IW Rudzie GUIowskiey stacyi . tlrogi że- Józeflt stolicy niemieckiej jest wziętym 
laznej Jlwal'sz.-wiedeńskiej, pojawił się pie T E L E G R A MY. w drodze 'pbkojowej odwetem za klęskę 
wście!rlj, ~tról'y pokąsał inue' psy. Chorego pod Sadową i dowo{lzi niezłomności potęgi 
l sa zabIto; Jedn8.k,że do.tychczas ńJieszkań- ,palist a habsburskiego. 
cOIJ1 'Rudy),grozi pqwa;:ue nieJ>ezpiooz6listwo Petersburg, 14 sierpnia. (Ag. p.). Wczo Wiedeń, 14 siel'pnia. (Ag. p.). Tutejsze 
od psów poką,sanych. \ ,- raj o godzinie 6 wieczoreD;l, . Najjaśniejsi biuro korespondencyjne zaprzecza doniesie-

" jW ·gub,. witebskiej, jak Q.onosi "Świet" Państwo raz z Wielkim Księciem Micha- niu jednej z ga7.et tutejszych o utarczkach, 
znal~onjl oJbr:rymi gI,zyb w lasach mająt- łem Ale :mdrowiczem i Wielką , Ksi~żną stoczonych wrzekomo w ciągu li{łca pomię
,lnr Ęob,y.:. . Ow okaz, -borowik; ma 7 wersz- Ksienią Aleksandrówną, ielki E:siążę Mi- dzy wojskiem a tl'yackiem, a rozbójnikami 
k6w, Wysokości a 1'/, W obwodzie, korzeń uhał Mikołajewicz, oraz ' Wielki Książę W Hercogowinie, w których zginąć miało-
grqb.ll,jest na 9 ,verszków. J " • .Meklemburski z Małżonką. wyjechali jach- by. siedIb.iu żołnier:ry . 
} -< ,Zamulenie .Dniepru z ,każdym rokiem tem ,,Dzierża,wa" na wielkie Dlanew~'a Budapeszt, 14 sierpnia. (Ag. p.). Nad-
się zwiększa, tak, że statki nieraz osiada- morskie. I łupan komitetu pl'eszburskiego, hl' . Zicby, 
ją \l& lijlliżni.e . • Jako pł'Z czyuę zamule- pete,sburg, H sierpnia (Ag. p.). Dy- zarządził pilne poszukiwania, celem wyśle
ni }lodaj~ Ogołocenie z lasów brzeg6w rektor kancelaryi koutroli pańEtwa, Czer- dzenia osób, rozszerzających proklamacye 
'! lI,iępp:ańskich, którę obecnie świecą, wański, został mianowany towarzyszem panslawistyczne w rzeczonym komitecie. 
~z<lrym piaąląem. , kontrOlera państwa. Praga czeska, J4 sierpnia. (Ag. ~.). 
.- Z Tyflisu donoszą do gazet] "No)Vo- Petersburg, 15 sierp lla. (Ag. płn.). "Rias Naroda" odpiera rozumowania gazet 

W< wremia", iŻ~~ladZjl energicznie zabrały "G .·~danin". donosi, że jacht . cesą.rski niemieckicb o wieczystości przymierza po
silj do wysiedl a 2i Kank~u żydów/ ktlh

J 
."Dzierżawa'· 11 b. m. st. st.) odpłYwa do między Anstryą oi Niemcami. Przymierze 

rYin zamieszka'e tam jest " lzlJroniont!. Kollenhagi. siążę c2;8.l'Ilogórski wyjeżdża to ,by~o wynikiem czasowych tylko lloli
gartyę wyprawiono ,dq Tnrcyi, <!TU!ą do z poWrotem 17 b. m. tycznych koustelacyi; zawarto je w pewnym 
rersti,' &. 1"ielu 'pojedyńczo zostało )Vys~a- Petersburg, 15 sierpnia (Ag. Płn:). "In- ści41e qJueślonyni C'elu i kierunku. 
nych .1 na . miejsc? urodzenia . , dq , Rosyi. walid:' ogłasza postanówienie o urząd:teniu 

· e za z wlaJąca. a.czego? Achl bo ]lrzez go I my ląc 'D tem !)Cze a Się n eJ§C1a 
"głupie małżeństwo" zmuszony jest dbać Klary śpieszącej na drugą, połowę dzieunej 
Ó ~ieniadze. Tak rzeczy stoją? No jeżeli swej pracy, wtedy zawrócił na drogę któ
zależy mu na honoraynm, to może ono być 1'ą ona przybyła i poszedł w przeciwnym 
~szem, Precz. ptosta. kiernnku. " 

' l\. z głupim swoim małżeństwem, z tań- W pobliżu .,Inieszkani,a baronowej prze-
· ęm honoraryum "spalla pan Bretfeld do ściguął go najęty powóz i zatrzymał się 
s,z~regu zW8kły<lh nauczyci"eJi muzyki, któ- przed bramą tego domu. Maleńka z'garbio
rJ'ch rzez gI'zeczność nazywa się "panem na 'postać wsparta na nju wyszła ' z powo
prMesól'em", ale przed którym zam)1:ka się Z1l i zllikła w: sieni -domu Arnold, stanął 
swoje salony. Przemin ~1'6tc"e e czasy, osłnpiały z podziwienia. ;Po chwili skręcił 
w których samo naz .Ar I otwle- na boczną uliczkę i stam~ą,d spoglądał na 
ra.ło. mu najw'yątIJki'l"tyczniejsze koła. Mło- bramę. Po kwadralIsitli starzec wyśzeiU 
lJ,y Bretfeld wied7Jał 4óskojlale, co' go cze- i oglą,dając się trwożliwie jakby nie chcąc 
ka; znał życie i ludzi ' epięj niż rzYIlu z- . yć widziany, wsiadł dó powozu i , o(lje
czala je!l'0 rodzina w mniemaniu której chał. 
człowiek nieznajl}cy 9i~ na. ł'lJllkl. świata Arnold wy1iiegł z uliczki i pospieszył do 
o catrm świecie nic nie wie. Arnold nie mieszkania baronowej. 
łUllztł J8ię ni przez ch\vilę, co do sWEgo - Mój stryj był n pani! czego chciał?
poloże,la, tracH ws:rystko co chcia.ł ofiar - wolał już z prQgu. Życzliwiej niż kiedy
wat> ułocilanej. Prz;y:rz\lkł jej zgotować kolwiek spoglądała.- Karolina na pałającą 
świl}tn'ł pr~szloś<\, a obecnie m.Qgł dać twarz młodzieńca. 
tyjk.o to~mo co 1niala dotychczas. l,l'yśl - Oszczędził panu nieprzyjemnych tłó
o ,Klarze najprzykrzej~zą D;lU była, przez macze!l - odpowiedziała ba.ronowa - nie 
całą IIOC dręczył się chcąc wynareść drog? potrzebujesz mi pan nic mówić. A na
w:J:"~iIo; lIajniel1lożliwsze wypadki brM pod wet ja mam 7Jecenie, które pMa w po
l'ozwagę, jednego tylko nie robił przypusz. dziw wprowadzi. Stryj pański - ol sta
czen!!\!. Gdyby rod7JIla ustąpiła!... Nie te- l'OŚĆ rozkrusza kamienie i zmiękcza nawet 
go si ę nie spodziewal, tak jak dziś mówią, Bretfeldów - stryj pailSki oznąjmia' prze
powie!lzą i za Ia.t dziesięć, Nad ranem ~mnie, że zostawia panu tydzień czasu <lo 
Arnold wybiegt~z mieszka1lla i błądził bez namysłU. 
celu ' po lIlicach. »ost8.nowi! sobie Illeo z- ~ Co to znaczy? - zawoła.ł Arnold -
częllzić Klw'y, wyznać jej całą prawd~, po tygodni.u będę pragnął tęgo co i teraz. 
a gdy ona, jak odgadywał, zechce się co- - A po roku lnb wcześniej może będziesz 
lilą<!, on uie pozwoli na to Z" żadną cenę... żałował tego, czegoś tak gol'~ pragnął. 
Czemze byłbym ja gdybym tegó nie zrobm- I pragnąleś dlaczego? Nie z popędu na
po\vtal'zał wielokl'otllle. miętnej miłości, o Illel pró~oś<l i upur by-

W tej porze gdy Kl.ara z tęsknotą ocze- ły głównymi bodźcami. Brak ci odwagi 
kiwała przybycia ukdchanego, Arnold po- powiedzieć: Wybaczcie m.i j omyliłem się. 
wziąt myśl ' roznt6wieni.em się z nią li to- - Odwagi? ... to jest ~wstydn. 
wnie. Ustne porozulluenie byłoby zanadto 
strasznem dla. niej, zbyt bolesnem dla nie- (IJ. Co n.). 

Ostatnie wiadomości handlowe. 

Warazawa, U Biel' nia. Weksle kro term. ua: Berlin 
(2 i :) "'7.67 11, żąd., (7.37'/f, W, 45, 52'/, kup.; Lon
dyn kro ter. (3 m.) 9.69 żąd., 9.65 1J." 66, 67 kup.; 
Paryż (10 d.) 38.75 żąd., 38.52'1 .. 55, 07'/" 62'/. kup.; 
Wiedeń (8 d.) 81.45 żąd., 81.20 kup.; 4'J. listy lik ..... 
lU6I. Polsk. duże 88.60 żąd.; m .. łe 88.30 żąd.; 5',. 
pożyczka wschodnia II 6llI. 99.00 żąd.; ('I. po •. we· 
WD9trlUa z 1887 r. 83.al; ifld.; 6", listy lA8tt.wne 
~i~lI\llkie I·ej ser. 98.~0 tąrt.; m .er. lit. A 96.60 
zoJ<! .. 96.40, 45 kup~ .51, listy zast. ID: W .. rsz&wy I 
9&25. żą.d.; rr 96.~ zą,l.,lII 95.60 ząd l IV 95.25 
żąd. , V 95.10 żąt1. Dyskooto: Berlin 3" .. Londyn 
2',,'10, PRryi 3"/0, Wiooeń ""/Q'. Peters~urg 5'/,'1,. 
W.rWść kupollu apotr. 5',: listy zast.&wue zlem
.ki. 68.6, war8Z. I i. II 10/5.5, Łodzi 135.8, listy 
likwid. 77.1, poi. premiowa 140.8, II 199.2. 
Peterl~lrg , 15 siefllnia. Weksle 11& Loudyn 96.20, 

n I,ożye"ka wscbbdw ... 98'1., m poi;yczb wseh()
dnia 98'/., poi;yezk& z 1SS{ r. -.- , 4,'/,'10 listy 
.. st.&wue kredyt. ziemskie a7.00, &kcye ba.Dliu ro
.kiego dla h&ndlu '&g!:"nicznego 252'/ .. petersbur· 
skiego banku dyskontowego 681, banku mię<by
n .. roiłowego 5U, warszawskiogo bankn dyskoulA>
wego -. 

Berlin, 15-go sierpni". Banknoty ruskie zarAZ 
211.łO, na dosr...W9 210.50, weksle Ol. W ....... w9 
210.80, no. Peteraburg kro 210.10, o .. Petersbug 
dł. 207.50, n.. Londyn kro 20.46, oa J,ondyn Ilr. 
20.:)1 '", Da Wiedeń 170.80, kupony celue 3'Ui.OO, 
5'Jo listy zastawoe 63.30, ('I, listy lik:widactine 
57.50, pożynzka ruska ~"Io a l88O ... 90.60, 5'1. z 
1884 r. 101.90, łOI. z 1887 r. 54.40, 6'10 rent.& złota 
112.00, I,otyczka IVselloania II em. 64.7~, m e\Di· 
syi 64.50, 5',. Ugty .. stawne rUllkie 1(),2.10, 5'1, po· 
tyczka premiowa. z IBM roku 173.\15, t.&kaź • 186(; 
r. 162.40, akcye drogi i.1. "ar .... w,ko·wi.deń!kiej 
217.10, akeye kredytowe aUlltryo.ckie 164..00, akcyo 
warozawskiego ""nku bl.ndlow~go -.-, dyskonlA>
wego 77.00, dy.kollto Diemieckiego bauku pańB""" 
:1'10 pryw~t.ne 2'/.'10. 

londyn,1ii sierpnia. Posyelk .. rt1lI/lA • 1889 rokn 
II em. 90'1" 2"fp Konsole &ngi.lskie 98'/ ... 

'Warszawa, a llierpnia. Tug ... placu Witko ... · 
8kiego. PszenicA. 11m. orlI. ~ -, pitra. i dolin. -
-600, biała 620--630, wyborowa 650-660, żyto 
wyborowe 460-\80, srednie 420--435, ",&dli .... 
-~. ,j~mie(l 2 i ~ r"ł<l. --, O .. IM :l1~ 
300, gryka. - - -, rzepik: letni -, zimowy -

Giełda Warszawska: 
Żądano z końcem giełdy 

Z. weksle krótkoterDllnowe 
J1a Beru. za 160 mr. 
na Londyn za 1 Ł .. 
na Paryi za 100 fr. 
na Wiedef! za 100 O. 

Za papiery pa.atwowe. 
Listy lik"j'lacyjne Kr.. .Eol. . 
RUlIh pbżyczka w.cbodnia . 

, 4°/. poź. wew.z. r. 1881 . 
Li.ty .... t. ziem. Seryi I . 

:1 ot ,., V. 
Listy ust. ID. Wa .... ser. I . 

" " ~ 'l.' " V. Listy ZOost. m. ł:oOO:ń Seryi I . 
n II. 
" III. 

Giełda Berlińska. 
Bankooty fI1lIkie ...... . . 

0' 0' na dona w . 
Dyskon to pry ... tne. . , . 

Z dnia14lz dnia 16 

47.1lT'/t 47.65 
9.69 9.71 

38.75 38.65 
81.45 81.4 

88.60 
99.-
83.:lf> 
98.311 
ln.60 
98 2.~ 
95.10 

Zdnio.15 

88.30 
99.-
83.30 

"98.65 
97.25 
1)8.20 
95.20-
95.711' 
93.75 
93.25 

21UO 211.76 
211 .- 211.50 
1'/."1. 1'/.·/. 

DZłENNA STATYSTYKA LUDNOŚCI. 
Malt86łtwa .awarte w 1niu li i 15 sierpnia 
• W para.fll katolickiej l, a. mianowicie: Antoui 

PIOtrowski " M&ryann~ FrauclSzk'l Piotrowi ... 
W parafli ewangelickiej _ 

. Starozakonnych. 2, a mIanowicie: kek Lajb 
AJko z Tran, DWOJrą Laufer, .łlosiek Aron Suk-
JłIań.ki z BaJIą Gutszt.&dt . 

Zmarli w dnIu a i 15 sierpnia: 
Katolicy : dzieci do lat 15-tu zmarło 13 V'f tej 

liczbie .chłopców. 6, ,lzietVezą.t 1, dorodych a, 
w teJ li~ble m~zezyzn -, kobIet 3, a mi8.Dowicie: 

A1"'loDl" Oroooow'<ll.&, l .. t 7gl Antonio .. 1lo.11:ńBk.., 
lat :14, Karolin .. Koenijr, lat 00. 

. E!"angellcy : dzieci do lat 15-tu zmarło 2,,, tej 
lic.bl~ .chł~peów. 1, dóew.'4t l, dorooły.eh _, 
w teJ liczbIe mtzez.1m -, kobiet-, a mianowicie: 

StarozakORni : dzieci do lat l&-tn :omarło l 
w tej li?~ie e.hłop~.... l, d.iew~.ąt -, dorosłych 

1. w tej liczbie męzezyzn-, kobiet 1, & mianowicie: 
Estera Dyna z Oothelfów Brznstkowska, lat 74. 

LISTA PRZYJEZDNYCH 
lI otel PoIlIkI. L. Gruszka, Bennu.u z So· 

wałk, J. Wifuiewski ze Zgierz .. , E. 1fichel • KI.. 
.."ew&, A- .łler~ki z Orodna, J. L .. zczyński z Ka. 
lisz .. , F: Ko!owe z Budapesztu, tar.lri. Warsza
WY, RDZyeki z Stt.szowa, DedlUlin. Pabianie A. 
Faiteis<lhn z Busko] Koblen z J&kob •• tatu Krz,-
towski z N owo-Rauomskt.. ' 

lI~tel ~.nleoft'el. N.rt.&hl. py.dry, Dr. 
Drecki z Kalina, Ko.hn z Rygi, Goldfenig z Miń
ska., Y. Kierzyńsk& z W ....... wy. 

_(;ra .. d .. o .... ,. P. Krimow z Ty1lisn li 
Seh.mnkleroWBki z Od68Y,. F. Czugr.je .. z lIIo.chicze: 
~"1lska: T. BrooI • V~TV1eT8, J. S-rirtun w z Ki
Jowa, lUoschke z Rygi. 

ROZKŁAD JAZDY POCIĄGÓW 

do Lodri GODZINY i MlNUTY 
pnychodz,: 81 WjwlU;1 4135/ 8150110130 

= Łod.:i 611~ 745 61 551 ,""obodzą: 105 .33 
przychodzą 

do Kolu .. ek 7 1~ 846 215 70~ iOtO 
., Skierniewic ~ 114< ł 32 8!~ 
"l W&I'8Z8iWy 1105 1.15 1028 
" Aleksandrow& lal; 840 
fl Piotrkowa li 5:l 3!łO 1025 i241 
" Granicy 225 !I- t :18 
11 Sosnowca 245 937 .. 58 
" Tomaszowa . 10 15 III 

Bzina 2 Ol H 
"Iwangr. ~t1ł'aJL 6- 958 
nDł}browy n~b.: I 82 .. 102 
" I' ewsburg& . . 101~ 
., Yo.kwy 11 23 
n Wiednia .. , :I 32 7 5' 4. 37 
u imo .... 

~1 54 
:I~ 752 

~ Wroelaw a 10 16 
0' Berlin 7 Ol " 
VW AGA- Cyfry o.uauone grubszym drukiem 
~i~ ,e ... od goaliny 6-ej "i •• zorem do g'''' 
dllllf ti-eJ rano. 



DZIENNIK ŁóDZKI. 

G Ł o s z E N I A. 
T eatr Łódzki. Zapis uczennic na mojej KANCELARYJ... Od dnia. 3 (15) sierpuia. r. b., każdodziennie prócz dni sobotnich PENSYI ADWOKATA PRZYSIĘGŁEGO w godzinach przedpołudniowych odbywać się , 

W ogrodzie Sellina, . .. .. Karola Łaganowskicgo w Kancelaryi Komitetu Synagogi, 
rozpoczrue SIł} dnia 4 (16) Slerprua ml . . • . 

We czwartek d. 15 sierpnia. 1889 lekcye 7 (19). ' pr:zeDleslollą. została do d?mu pana eszcząceJ mę w samym gma.chu synagogIalnym, 

B D 
· d C • PIOtrkowskiego, przy ulicy PIotr· d' Ż ., • jl.. d I 

en aWl "Waszczynska. kowslllel gdzie cnkiernia Meyera. wy zler aWleme mle.,c w · synago :te 
nlica ŚredniA, dom Schmidta 1211-0-0 na rek nadchodzący. 

. .' ••• ]U 339 (nowy 22). D E N T Y S T A ż>:cz~c~ ~achow~ć dotąd dzie;żawione miejsca. zechc4 się zgla-
czVII zvd l CbrZCSClanm 1343-6-2 J H b fi Id szat! na~pózrue~ do dnia 10. wrześn!a r. b. do wyInle~. o.nej kailcelaryi, 

~ J LEONTYN A ' a er e następrue bowJem utracą plerwszenstwo do tychże lUleJsc. 
Dr~ma~ w. 5 aktach, tłómaczony A V CQUERET powr6cJl i zamieszkał w domo Sz. Komitet pozwala Bobie przytem nadmienić, że dla uniknienia 
z ruelUleckiego ,przez B. Raiperta. l .lo • Wi4~ckiego r~g u1}cy ~iotrkow.ki~j i. Zie· zbytniego prz~pe?llenia synago.gi i smutnych ztąd mogących wyniknąć 

prze oZ.ona penSYl loneJ, w 6ramt. 2'1~ piętro. PrzYJmuJe ~a następstw, weJścIe do synagog! w nadchodzące święta uroczyste do-

O 'd P d 6 kI .1" {{odz. 9 rano do 1 , od 2-7 po południu. I ""d' t lk bil ta . k ·tet d . 

grO ara yz 1S0WCJ z .. lasą wstępnlj., otwartą Oper,, ' ye wykónywa be. b61t. przy zwo one 'ł'ii ZIe Y o za e nu, przez onu wy anynu. 
III lIoey zezwoleni ... Wlldzy. pomocy tlenku asotu (ga. rozweaelającyj. 

DZIŚ W SOBOTĘ d. 17 i jutro Brzy ul. Marszałkowskiej, róg Ś-to 1308-30-~ Począwszy od d. 10 b. m. w obydwóch cukierniach moich 
w NIEDZIELĘ d. 18 b. m. Krzyzkiej nad aptekIj.. Dystylator I podawany będzie 

dbad •• • Zawiadamia Sz. rodziców i opiekn- G R E N A D I N E o 'ł~le SIę nów, iż zapis uczennic, tak pensyo- Do gOl'z~lni w NIecbcle~eb, stacya . 

K O N C E RT 
natek jako też i przychodnich, roz- GorzkOWIce, potrzebn.y Jlll!t dystyla· 
pocznie się d. 8 (20) sierpnia b. r. to~, opa.trzon.y dobreoo śWIad~c~wa-
Nauki zaś rozpoczną się z d. 24 00. Bliższe informacye na nueJscu. po 10 kop. Kieliszek tego owocowego syropu wlany do szklan-

. . . sierpnia (5 września) 1351-2-1 1365-3-1 ki zwyczaJuej lub sodowej wody daje w każdej porze roku 
orkiestry WOjskowej 6 pIlIku strzel-' przyjemny, . zdrowy i orzeźwiajlj.cy napój. Jeżeli zamiast wody, 
ców, pod dyrekcyą kapelmistrza CHEMIK (Alzatczyk) użyjemy lodu tłuczonego i pijemy go przez słomkę, napój ten 

G'OTT.LA. Zapis nczniów do staje się jeszcze przyjemniejszym. 
I'-~ SZKOŁY RE!' LllH' J PRYWATIlEJ z dobremi świadectwami szuka za-Wej§cie 20 kop. Dzieci płaclj. n 11 ·ęcia. Wiadomość w fabryce Pp. Za dni parł} Grenadlue sprzedawana będzie na butelki. 

kop. 10. Le .AlI·t· S-k 1342 3 2 .. .....,.~;,-_... ...-Począ.tek o godzinie 6. rozpocznie sił} z dniem 16 b. m., on aJ l a. - - .LA. ... ·_~I(, ...... łł~, 
... Wrazie. niepogody, .Koncert rok szkolny zaś 24 sierpnia r. b. Czeladzi blacharskich 1312-1 -5 

odbędzie SIł} w Sali. Grac~yk NIE MA BÓLU ZĘBÓW 1372-2 • poszukuje się ZARAZ. Płacł} do-
____________ 1320-6-3 brze. Wiadomość: Pinkns Ulej 

O[fO' rl LaH[D[n \V 4, klasowej szkole realnej ~~:;dni~a~tet41~~acba.I'S~36:-~~~ U U U. męzldeJ z pens}'onatem, 

Dziś w Sobotę, dnia 17 sierpnia róg ulicy Dzie}nej i Wschodniej Greme Grolich 
wYSTĘP :IIi .80. • , 

słynnego w śwlellle japońskiego mar ZapIS uczmow 
Iinocboda r~oczyna się dnia 12 sierpnia. 

P O TORRA Przełożony szkoły 

· · · J. Bejer. 
ZWANEGO CUDEM AZYl. 1333-6-4 

nsuwający, pod najlupełniejlzą gwaran· 
en pryszcze potne, 'Wyrzuty ",ątrobiane, 
opaleniznę, ezenvono.6 nose. i t. p., utrzy
muj,ey .pled do pOtnego wieku w hi ... 
żośc,. Skład głOwny o J . MIozowakiego 

Sklad materyalOw ~pteeznych 
w W&I'BZ&Wle. 

136S-10-1 

KTO UŻYWA 
EliksIra Wielebnych 00. Benedyktynów 

Opactwa w Soulac (Gironde) 
wynaleziony • 313 przez przeora 

w rom I Piotra BOUTSaD.d 

Na~rodzoDy zlotelli medalami \V Brakselll i8S0 r. I w LOldfllle f Sił 
Codzienne uż.ycie kilku ]q'opel tego 

zbawiennego eliksiru zapobiega próch
nieniu zębów, k;tórym nadaJe alabastro
wą białość, _wzmacnia dziąsla t odświe
ża wybornie ust&. Jest to jedyne le
karstwo, które skutecznie leczy ból 

Jednocześnie NOWA ębów 

K O N C B B T 1 QI' DWHI' k lO !Z ~łn' [l' PRALNIApodWfu~,mrąsz,a, wska ~i:t;~~, P::!S: ~~w~~ 
Wejście 30 kop. Dzieci 15 kop. &1 U il ten starożytny i użyteczny preparat 
___ '--__ .....:1:::3.:..;70:..-..:1:..-...;1:...1 Jozeflna D(jlepszy z Istlllej,cyell śrotlk6w leczal· 

H l
, zupełnie NOWE ., ezyd, ZI.JIoble~aJący wszelki. tlerple· 

e enow Slj. do sprzedania. Z dniem 1 sierpnia r. b. otwartą 11011 zęb6w. • 
NIEDZIELA., dnia 18 sierpnia L R została nowa pralnia, przy ulicy , Oprócz eliksiru, wyrabiany jest jesz-

1889 r. eon appaport, Piotrkowskiej w domu W-go L. cze przez 00. Benedyktynów proszek 

WSPANI 
ALY ulica Południowa ]U 10 nowy. Meyera pod ]U 520 (nowy 88). i pasta do czyszczenia zębów, które 

1:1. 1345-3-2 Przyjmuje wszelką bieliznę uo pra- . . . również nabY'!&ć można we wszyst-
JiCir" FAJHRWER' BRYLAIlTOWYI-------------lnia damsklj., męską jak i stołowlj., kich zna.czrueJ8zych perfumeryach, .aptekach l składa.ch matery&łów 
~ l 11 Potrzebni zaraz lub od Ś-go poręczając za ;t.kuratne i dobre wy- pateczuy:ch. Agent główny !!Jego ... , Bordeaux 106 & 108 Croix 
arządzony przez zaszczytnie Michała konywauie pracy. de Segwn. 090-0 

znanego pyrotecbnleza MIESZKANIE Joze~2~3~~5 ::: :: ::: =: ::::; 
p M Kollera Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczuodć 

• • r. gredniej wielkości, z czterechIS--k-ł-d---.a-al-.-----b miasta Łodzi i okolicy, że istniejącą w tutejszym mieście pdt! 
z WARSZAWY, lob ~ pokojÓW. Wiadomość a ma..,ry ow apteeznyc mojlj. firmlj. 

przyczem po. raz pierw~ przedsta- w Redakcyi po(l lit. s. l wód mineralnych PIBRWSZ4 Ł~DZK4 F ABRYK~ PILNIK~W 

Bit~on~ zOT~;kami W KALISZU, ulica l::o~:~s:e S. SI"lhOrhanma i szlifiernię narowa 
pod Wiedniem Przedmieście 11 513, Uu U przeniosłem do domu W-go Ferdynanda Ende przy allcy 

l b b d I t t d Piotrkowsklęj nr. 682 (nowy 251),. najlrzeeiwko Karola 'Ro-
om ar owa n e or ecy z wo y p06iIJda place który dotąd mideil się w dOD\U Schei~ler., dera. Jednocześnie nadmieniam, że otworzyłem w Sosnowi-

I Z lądu, sensaeyjna sztllka na których właściciel na żądanie przeniesio.ny li;,:l ... :. ar.a d~~ cach Filię mojej fabryki. 
pyrotecbulczn3 pierwszego rzędu Pp. Fabrykantów gotów jest zaraz mu 8. Rosena, PIOtrkowska Nr. 16 nowy. Mając nadzieję, że Szan. moi odbiorcy jak dotychczas, 

Oprócz tego p blldow ć d któ h 1194-0-5 tak i nadal zaszczycać mnie będą swojem zaufaniem, polecam 

KONCERT ~~źhi~~esj:Fi~r~~r~~~~l D.ep.eH •• atnd, .. BiePrlin!""eN':'A' GSR,oPneyt.!. wWariedszeńa.' ~~::~~ ich względom także mojlj. filił} w Sosnowicach i 
rozumienie, listownie lub osobiście P z głł}bokim szacunkiem 
z właścicielem na mie;scu. wa 1885 i 1886 r. KrakOw 1887 roku 1249-1-6 'Wacl'aw 1fJatlatko. , Symferopol 1888 r. 

POCZlj.~~~lI~:o:. \!~~. ogni Marya GL~~~-~~l EXQI' f'f'atnr" 
Dzieci placą połowę. " &1 lJ lJ U = .~.? ",. li ;j,"'..;,q,..,- ",<;I <;."'. ... 

L. Janiszewski. .., . ..,.~ . .... iY,., ... 0"',},N .. 
1371 2 <\> ,,'" !Ot ~... o" t$;Y o'" ~ _______ -:--=:.:..::.--=-_ ~ "'~ ~ .. " '1>0 ~-.; .:!!'1>. '" Ci .... "'.J> o 

Ó 
:='\.~.,. ~ 4,.,0 .. :t>v.'l>~ '& ~ 

D O K T R ~ ~""\Cif~ '1>,,~~<f,~~"""~ ..... ~ ;; 

Juliusz Gensz ,~: .. ~ ~~~";"~~-\,4'~~ 1i 
b. ord.ynatoJ: Szpitala. Ś-tej Trójcy 
w Płocku po pOWI'ocie z zagranicy 
Qsiadł w Łodzi, przy ul. Średniej, 
Hotel NiemieckL Przyjmuje cho
rych z chorobami wewnętrznemi od 
godziuy 8-10 zrana i od 3-5 po 

:; <;'''' ~""'.,,,, ~if # ~ .... ;.,<1>, ~.... ~ 
§ ... ,,\ ... <I(;~ ..... <§>.~ b~·~"".ti c:>. 
- 4- fO~~ "ił'!f. ~ .. ~ ..... :;;; 
.. "'f> ... ,} ......... ~4- ~ . .,"'#,,<;.., = 
;; ~Ę. ~"'i}<> ... .t" .. ~ ".§~.? :: 
~ ':f ~O.~ rl'S>~'" ~ ~~. '" 
., ....... 4-'" '# <§>.o.... .J> .5' " .. " =" 

Wyłączny, uprzywilejowany przez 
_,dy wielu pań.tw enrppej.kich. wy-

: W:~sz~~~!~~~~:L~ 3~: Rittera 
Wszelkie Inne środki ogłaszane pod 
lub podobn~ nuwą są fałszywe, 

. podrabiane; (podrabiacze ścigam .~ 
~downie). 
Broszurka lI·gle wyd. 80 stron dm

u, z ilustracyami oraz watnym, no
wym dodatkiem, o metodzie konser 
waeyi drzewa, niszczeniu , ... i1goci w 

nrach, grzybka i t. d., wysyła aię 
ranco-bezpłałnl •. 

Hk~taITKariikCLe'iT\t a" 
kon~esronowane pr~ez ~l'adze Lekarskie, nagrodzone na wystawach 
hygleruczno-lekarskich listem pochwalnym i medalami. Flaszka ' eks
traktu kop. 75 paczka karmelków kop. 15. Sprzedaż główna w Ło-

dzi u P , MilUera i Li 'ńsl' 0, 810-u 
.. ~,," .. ~ .... ~ Y.& .. 'Ii ~ ., c:; 

Wynalazku mego nie należy zr6w· 
ywa~ z reklamujłcym się gudroni· 
om, który je_t tylko zwyczajn~ smoł }{~ honor doniOll~ S.anownej Publiczności iż otworsywszy .... mieleie tu· 

WI
'elkl' wybo'r luster, l' W bdzl dostać moina w .k/adz e tOJ"ym przy ulicy SWJętoot~fld&rzrzaejeW8I~.kleJ. w domu W-go Matejki, 

c!: ~ ~ ~<>i~''''''''''I>'' '''~''' = południu . 1341--12--2 

'U{[9019 U.\,lUN apteczny III, ulica Piotrkowska Nr. 1 .... 16 
Irryształowych w ramach i bez ram, kon·I ..... -------..;.;...L.. nowy, dom S. Rosena. Z A KŁAD ' 
lolek e mamnrowami płytami i bez, nad. DO SPRZEDANIA ,.. !!JilberbAuma. S L U S A R S K I 
•• edł do składu gaI&IIŁeryjnego 1205-10-6 
291-0 " .. ~~~_DeDlg. g'arnitur mebli. oraz f!BRYKĘ DRZWICZEK HERIlETYCZNYCH 

ilUg_U",'MI ł P I ES w rOżnJcb gatunJ.::ach po cenach nakieb, przyjmuje wszelkie obstalnnki jak 
czarnych salonowych, krytych ada- zag I n ą .. rOIV~lez re~orałlJ'e w zakreB ten webod'łee, ktOre wykonywam z .... zelk .. 

IIsl41e~zkę legltYllaeyj~1b wydaną maszkiem J' edwabnym oraz sUlUlennoŚellt i. staranno'ei.. po eenach umiarkowanych. W nadziei, ż. 
Z m&g18tratu m. ŁodZI oraz pasz. Szonowna Publiczność przekonawszy się o wykończeniu dobrej i trwałej 

11 d b
· trk ki żyrandol bronzowy roboty, z ... eoyei mni •• wemi w,ględami, po.ostaje 

'0 .w~ any Z gu . plO o~· ej dniy .·ch miesięczny maści t"gry.leJ. z oszaoowaniem 
na lIUlę Józefa Muszalowskiego. o pięciu płomieniach. Wiadomość k~by takowego odprowadził ,lo ~eBt ... ra. w.. ""tJIVIJC-
Łaskawy znalazca zechce złoży~ w edak . 1332 3 3 cy' w domo N. Stark.a, '?olica Wldzew'lIa ~ ~ -
w redakcyi "Dziennika Łódzkiego". r cyJ. - - otrzyma odpoWl"dmą n~~6~~3_1 1!!!28"l2!!J!-!l!!3~-!!!1!!!!!!!!!!!!!!!!!!!~~!l!jil!~""!f!!!l.",.~~~~~~!!I! 

Wydawca stefan Koouth. - Redaktor ADłOllI Cbolllfłewlkl. ---AOIBO.teBO IJ;eBsypoJO 4 AurycTa 1889 r. W 
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